
Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  
Šarišské Dravce zo dňa 25.2.2020  

 
 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

 
Program zasadnutia:  

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia OcZ 

3. Kontrola uznesení obecného zastupiteľstva  

4. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice  

5. Voľba návrhovej komisie  

6. Žiadosť o súhlas s investičným zámerom „Ftth – Optická sieť Šarišské Dravce“ MM Ne-

tworks Lipany 

7. Žiadosť o stanovisko obce – Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Šarišské Dravce 

8. Žiadosť o zmenu v kúpnej zmluve  - Jozef Nendza 

9. Voľba hlavného kontrolóra – príprava 

10. Návrh termínov riadnych zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Šar. Dravce v r. 2020 

11. Rôzne a diskusia 

       12.  Záver 

 
 

K bodu 1   Otvorenie zasadnutia  

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Mgr. Marko Angelovič. Privítal    

poslancov obecného zastupiteľstva a zástupcu firmy MM Networks Lipany p. Kandráča. 

 

K bodu 2    Schválenie programu zasadnutia OcZ 

 

 Starosta obce podal návrh na schválenie programu zasadnutia OcZ podľa doručenej pozvánky 

v znení:  

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia OcZ 

3. Kontrola uznesení obecného zastupiteľstva  

4. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice  

5. Voľba návrhovej komisie  

6. Žiadosť o súhlas s investičným zámerom „Ftth – Optická sieť Šarišské Dravce“ MM Ne-

tworks Lipany 

7. Žiadosť o stanovisko obce – Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Šarišské Dravce 

8. Žiadosť o zmenu v kúpnej zmluve  - Jozef Nendza 

9. Voľba hlavného kontrolóra – príprava 

10. Návrh termínov riadnych zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Šar. Dravce v r. 2020 

11. Rôzne a diskusia 

       12.  Záver 

 

Návrh na uznesenie  



 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach  schvaľuje program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

 

 

Hlasovanie:    
 

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

 

K bodu 3   Kontrola uznesení obecného zastupiteľstva  

 

Starosta obce informoval poslancov s plnením uznesení zo  dňa 3.12.2019 Informáciu zobrali 

poslanci na vedomie.  

 

Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

 A:berie na vedomie  kontrolu uznesení z 3.12.2019 

 

Hlasovanie:    
 

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

K bodu 4  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Starosta obce určil za overovateľov  zápisnice Ing. Stanislav Mišenko a Jozef Jura , za zapisovateľku 

Mária Šašalová. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

 určuje:   

- za zapisovateľku zasadnutia OZ p. Mária Šašalová 

- overovateľov zápisnice:   p.      Ing. Stanislav Mišenko, Jozef Jura 

 

Hlasovanie:    
 

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 



Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

K bodu 5  Voľba návrhovej komisie  

 

Starosta obce navrhol do návrhovej komisie Ing. Ľuboš Goliaš, PaedDr. Katarína Janičová 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach  

volí  do návrhovej komisie :      Ing. Ľuboš Goliaš 

                                                   Peter Šuťak 

 

Hlasovanie:    
 

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

 

K bodu 6    Žiadosť o súhlas s investičným zámerom „Ftth – Optická sieť Šarišské Dravce“ MM 

Networks Lipany 

 

Žiadosť o súhlas s investičným zámerom projektu Ftth – Optická sieť Šarišské Dravce prezentoval 

zástupca spoločnosti MM Networks Lipany p. Kandráč. Jedná sa o zvýšenie modernizácie služieb 

v oblasti internetového pripojenia. Siete by prechádzali obecnými pozemkami. Miestne 

komunikácie a cesty by boli len s minimálnym zásahom poškodené, siete by sa riešli podvrtávaním 

chodníkov. Firma na základe súhlasu obce dá spracovať projektovú dokumentáciu. Zatiaľ by sa 

riešila kostrová sieť a odbočky do domácností.  Nie je podmienka, aby sa každá domácnosť hneď 

pripájala.  

Ing. Blaščák sa k tomu informoval o plánovanom termíne realizácie projektu.  Pán Kandráč 

informoval, že najskôr o rok, asi rok trvá prípravná fáza od spracovania projektovej dokumentácie 

cez vytýčenie a územné konanie. Ing. Goliaš poznamenal, že  obec určite optické siete podporí.  

Kontrolórka obce pripomenula, že sa jedná o malú firmu, zvážiť či dá cesty po realizácii do 

pôvodného stavu, nevieme bližšie podmienky. Poukázala aj na to ako to bude s ťarchou na 

pozemkoch obce.  

 

Návrh na uznesenie: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

berie na vedomie  žiadosť o súhlas s investičným zámerom „Ftth – Optická sieť Šarišské 



Dravce“ MM Networks Lipany       

odkladá žiadosť  „Ftth – Optická sieť Šarišské Dravce“ MM Networks Lipany   na najbližšie 

zasadnutie OZ po preverení zámeru. 

 
 
Hlasovanie:    

 
Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

                                                                                                                                                     

 

 

K bodu 7   Žiadosť o stanovisko obce – Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Šarišské Dravce 

 

 

Firma Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Šarišské Dravce podala žiadosť o stanovisko obce k parcele 

KNC č. 514 KÚ Šarišské Dravce. Jedná sa o parcelu, ktorej ako vlastník je vedená Urbárska 

spoločnosť Šarišské Dravce a Slovenský pozemkový fond. Budovy na tejto parcele sú vo 

vlastníctve firmy Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Obec neeviduje žiadne informácie o Urbárskej 

spoločnosti. Na základe toho, že Urbárska spoločnosť, ktorá niekedy existovala bola vlastne 

združením vlastníkov z našej obce, bolo by vhodné po prevode do majetku obce tento pozemok 

nepredávať, ale radšej prenajímať, aby ak sa v budúcnosti nejaký vlastník k nemu bude hlásiť, aby 

bol k dispozícii.   

 

 

Návrh na uznesenie: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

berie na vedomie  žiadosť firmy Poľnovýroba Krásna Lúka s.r.o. Šarišské Dravce o stanovisko obce 

k odpredaju pozemku parcela KNE 514  

konštatuje, že žiadosť je bezpredmetná,  nakoľko parcela KNE 514 nie je vo vlastníctve obce 

Šarišské Dravce  

žiada starostu obce preveriť vlastníka pozemku, rokovať s SPF o možnosti vysporiadania parcely 

KN E 514 do vlastníctva obce Šarišské Dravce 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

 



K bodu 8     Žiadosť o zmenu v kúpnej zmluve  - Jozef Nendza 

 

Žiadateľ Jozef Nendza doručil žiadosť o zmenu v návrhu kúpnej zmluvy na odpredaj parcely  č. 

KNC 350/10 o výmere 94 m2, článok V. bod 2. Svoju žiadosť zdôvodnil tým, že prednú časť 

paracely chce využívať ako parkovisko pre zamestnancov, zadnú časť parcely oplotí. Poslanci 

poverili starostu obce upraviť návrh kúpnej zmluvy s tým, že žiadateľ bude mať povinnosť oplotiť 

pozemok od parcely KNC č. 318/12. 

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

A. berie na vedomie  žiadosť Jozefa Nendzu o zmenu v kúpnej zmluve na predaj parcely KNC č. 

350/10 o výmere 94 m2. 

B. poveruje starostu upraviť kúpnu zmluvu o povinnosť oplotenia pozemku od susediacej parcely 

KN C 318/12 

        

Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

                                                                                                                                                   

 

K bodu 9   Voľba hlavného kontrolóra – príprava 

 
Funkčné volebné obdobie kontrolórky obce končí 31.7.2020. Obec spracovala  vyhlásenie, kde sú 

uvedené  podmienky účasti ako kandidátov na voľbu  kontrolóra. Vyhlásenie bude zverejnené na 

internetovej stránke obce. Obecné zastupiteľstvo má povinnosť stanoviť úväzok kontrolóra a 

vyhlásiť  deň konania voľby. 

Starosta obce ocenil prácu kontrolórky, kedy hlavne pri nástupe do funkcie potreboval jej 

spoluprácu. Doposiaľ si kontrolórka plnila zodpovedne svoje povinnosti, bola nápomocná vedeniu 

obce vo veľkej miere.  Termín konania voľby kontrolóra obce bol stanovený na 9.6.2020 s úväzkom 

0,30. 

  
 
Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

berie na vedomie informáciu starostu obce o konci volebného obdobia hlavnej kontrolórky obce 

k 31.7.2020 

vyhlasuje voľbu HK na deň 9.6.2020 s úväzkom 0,30 (30%)  

 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 



Nehlasovali: 0  
 

 

K bodu 10   Návrh termínov riadnych zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Šar. Dravce v r. 

2020 

 

Bol daný návrh zo strany starostu na zvolávanie riadnych zasadnutí obecného zastupiteľstva s tým, 

aby bol dodržaný zákon o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov: 

 

25.2.2020, 19.5.2020, 9.6.2020 (voľba hlavného kontrolóra), 22.9.2020, 1.12.2020 

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

schvaľuje   termíny riadnych zasadnutí Obecného zastupiteľstva v roku 2020 a to: 

25.2.2020, 19.5.2020, 9.6.2020, 22.9.2020, 1.12.2020 

 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 
 

K bodu 11  Rôzne a diskusia 

 

 

Návrh na Schválenie rozpočtového opatrenia č. 1/2020 

 

Účtovníčka obce p. Šašalová informovala poslancov s návrhom Rozpočtového opatrenia č. 1/2020, 

ktorým sa upravuje rozpočet obce na rok 2020. 

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

schvaľuje  Rozpočtové opatrenie č. 1/2020 

 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

Návrh úpravy sadzobníka cien obce Šarišské Dravce Prílohu č. 1 VZN č. 5/2019 z 3.12.2019 



 

 

Poslancom obce bol doručený návrh na úpravu sadzobníka cien obce v časti poplatkov za prenájom 

kultúrneho domu a zariadenia, výšky režijných poplatkov (voda, plyn, elektrická energia). Návrh je 

opodstatnený, zohľadňuje preinvestované finančné prostriedky obce na rekonštrukciu, kultúrneho 

domu, malej sály, kuchyne a skladov.  

 

Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

schvaľuje  Sadzobník cien obce Šarišské Dravce Prílohu č. 1 VZN č. 5/2019 zo dňa 3.12.2019 

 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

                                                                                                                                                     

 

Správa o kontrolnej činnosti za rok 2019 

 

Správu predniesla kontrolórka obce. Tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

Berie na vedomie – Správu o kontrolnej činnosti za rok 2019 

 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

 

 

Interpelácie poslancov: 

 

Peter Šuťak – informoval o plánovanej akcii  Dravecká kvapka krvi  

Katarína Hovančíková – s akými projektami počíta obec do budúcna, ktoré chce realizovať 

Starosta obce uviedol, v rámci podpory formou dotácie z VUC obec plánuje realizovať revitalizáciu 

parku Kerta. 

Katarína Hovančíková – ako to bude so stavebnými pozemkami obce 

Starosta uviedol, že obec stavebné pozemky vo vlastníctve nemá, jeden pozemok, ktorý však nie je 

stavebný vlastní obec pri rodinnom dome č, 229. Vysporiadanie pozemkov v obci na účely výstavby 

pri cintoríne už v minulosti boli riešené, avšak vzhľadom na obrovské množstvo vlastníkov je tieto 



veľmi obtiažne vysporiadať.   

PaedDr. Katarína Janičová – ako obec plánuje realizovať dokončenie výstavby bytov nad 

zdravotným strediskom 

Ing. Žvanda – nakoľko obecný obchod dávno nie je v prevádzke, reklamnú tabuľu zo stĺpa pri 

rodinnom dome č. 63 odstrániť 

Ing. Pavol Blaščák – navrhol vyčistiť všetky dažďové vpuste, tiež kanály v obci pri novej IBV, 

opraviť popraskaný asfalt na moste pri ZŠ – odvodniť ho a opraviť. Navrhol do budúcna, aby zber 

plastov bol v obci realizovaný 1 x mesačne. Postačovalo by  to.  

Starosta k tomu uviedol, že do budúcna je plán zber odpadov sledovať ako množstevný. 

 

 

Odmena kontrolórke obce  

 

Starosta obce navrhol odmeniť kontrolórku obce jednorázovou odmenou. Navrhol odmenu vo 

výške 400,- €, 

 

 Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Dravciach 

schvaľuje  odmenu pre kontrolórku obce vo výške 400,- €  

 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Ing. Pavol Blaščák,   PaedDr. Katarína Janičová,, Peter 

Šuťak,  Katarína Hovančíková,  Ing. Stanislav Mišenko, 

Jozef Jura, Ing. Miroslav  Žvanda, Ing. Ľuboš Goliaš 
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 1  Martin Haborák 
Nehlasovali: 0  

                                                                                                                                                     

 

 

K bodu 12   Záver  

 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

 

 

Zapísala: Mária Šašalová 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Jozef Jura   v.r. 

 

Ing. Stanislav Mišenko   v.r. 

 

 

 

 

 


